
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 6
.1

.2
02

2 
11

:2
1 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Josef Řehák 

Číslo studenta:  E18763 

Název bakalářské práce:  Návrh a simulace obchodní strategie na trzích 

Cíl práce: Vytvoření obchodní strategie pro využití přebytečných finančních prostředků podniků 
na finančních trzích. Práce bude obsahovat teoretický popis možnosti investic, 
obchodních strategií, vytvoření konkrétního modelu obchodní strategie, její simulaci 
na několika trzích a porovnání výsledků. 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Téma práce je zpracováno nadprůměrně kvalitně a přehledně. Práce obsahuje ucelený souhrn možností investic a 
obchodních strategií. Je vhodně strukturovaná a dobře čitelná.  Použité metody a propracovanost výstupů 
výrazně přesahují požadavky na BP.  
K práci mám pouze drobné připomínky, které však nijak nesnižují úroveň předložené bakalářské práce:  

 Na koncích řádků se vyskytují osamocené souhláskové předložky. 
 Práce obsahuje překlepy (budicího vývoje, je do jsou do, …). 
 Chybí číslování u některých významných vzorců.  

 
Z důvodu vysoce kvalitní úrovně odevzdané práce a matematické náročnosti zpracovaného tématu, hodnotím 
práci na výbornou a doporučuji ji k obhajobě.  
Navíc doporučuji komisi zvážit práci k nominaci na ocenění – s ohledem na prezentování výsledků práce a 
s ohledem na to, jak bude student reagovat na otázky členů komise. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 0%, tato práce tedy není podezřelá z plagiátorství.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Uveďte, které možnosti investic jsou vhodné x nevhodné pro malé a střední podniky. 
2) Vysvětlete, proč je nezbytné zkoumat stacionaritu dat. Co se stane, když data nejsou stacionární? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 5.1.2022 

Podpis  ..................................................................  
                 Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D. 


